UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
- 4232198888

EDITAL HURCG - COREME - Nº 2025.113

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), pelo Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais – Wallace Thadeu de Mello e Silva (HURCG), instituição credenciada pela Comissão Nacional de
Residência Médica, situada à R. Prof. Gabriel de Paula Machado, 601 – Uvaranas, Ponta Grossa – PR, por
intermédio da Comissão de Residência Médica - COREME HU-UEPG, considerando o Edital Exame
AMP 2024, o Edital HURCG - COREME - Nº 2024.711, o Edital HURCG - COREME - N° 2025.2 e o
Edital HURCG - COREME - Nº 2025.14, torna público o Edital HURCG - COREME N° 2025.113,
tratando da 4a Chamada dos Médicos Residentes do Ano Letivo de 2025.

1. Das Desistências
Desistiram da vaga, por manifestação própria dos candidatos ou por passagem de tempo, os seguintes
candidatos:

Programa Classificação Nome

Anestesiologia 4 Fernanda Pailo de
Almeida

Cirurgia Geral 5 Arthur Forlin Robert
Cirurgia Geral 6 Alan Luca
Clínica Médica 8 Ana Luiza Shiomi
Clínica Médica 10 Isabela Dombeck Floriani

Clínica Médica 11 Leonardo Rodrigues
Mazur

Clínica Médica 14 Pedro Vinicius Claudio

Ginecologia e Obstetrícia 2 Nicolli Marchiori
Vicentini

Ginecologia e Obstetrícia 5 Lauana Letícia Vieira
Neurologia 5 Caroline Soares Pereira

Otorrinolaringologia 3 Tainara Lolato
Otorrinolaringologia 5 Fabio Warpechowski
Otorrinolaringologia 6 Gabriel do Prado Prieto

Radiologia e Diagnóstico por
Imagem 5 Márcia Etgeton

2. Das Matrículas de 3a Chamada Homologadas

Programa Classificação Nome
Clínica Médica 9 Paulo Roberto Kanegusuku

Pediatria 5 Daniela Carolina Tomasini

3. Da 4a Chamada

20/02/2025, 14:27 SEI/UEPG - 2425379 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2834885&infra_sistema… 1/3

3.1 Anestesiologia

Classificação Nome Nota Final
5 Maria Eduarda de Oliveira Miano 65

3.2 Cirurgia Geral

Classificação Nome Nota Final
7 Catarina Mathias Di Guimarães de Aquino 71
8 Paulo Arthur Kern 71

3.3 Clínica Médica

Classificação Nome Nota Final
12 Monica Akemy Nakanishi 64
13 Matheus Eleuterio de Souza 64

3.4 Ginecologia e Obstetrícia

Classificação Nome Nota Final
6 Gabriela Pandini 67

3.5 Neurologia

Classificação Nome Nota Final
6 Luís Guilherme Fernandes Costa Lima 76

3.6 Otorrinolaringologia

Classificação Nome Nota Final
4 Tiago Pires de Souza 73

3.7 Radiologia e Diagnóstico por Imagem

Classificação Nome Nota Final
6 Bárbara Zanon da Luz Chiaradia 70

4. Das Matrículas
4.1 As matrículas serão realizadas de forma online pelo Sistema ACAD da UEPG pelo endereço
eletrônico: https://acad.apps.uepg.br/inicio.
4.2 O candidato convocado deverá seguir as orientações publicadas no Boletim Informativo da página:
https://hu.uepg.br/editais-dac/, fazendo o envio de toda a documentação solicitada, no que couber
conforme o caso específico.
4.3 Os candidatos convocados na 3a Chamada poderão realizar a matrícula entre o período compreendido
das 00:00 horas do dia 21 de Fevereiro de 2025 até as 23:59 horas do dia 24 de Fevereiro de 2025,
utilizando como referência o fuso horário de Brasília.
4.4 A não realização de matrícula no período citado compreendera à desistência de vaga.
4.5 O candidato interessado poderá solicitar fim de fila através de e-mail direcionado à
hu.coreme@uepg.br, com nome completo e CPF, constando a solicitação de final de fila.
4.6 Em caso de não interesse de vaga, ou desistências, o candidato desistente deverá preencher a
declaração de anexo do Boletim Informativo e assina-la com assinatura digital gov.br, conforme as
orientações da página: https://www.gov.br/governodigital/pt-br/identidade/assinatura-eletronica,
repassando o mesmo por e-mail direcionado à hu.coreme@uepg.br.

20/02/2025, 14:27 SEI/UEPG - 2425379 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2834885&infra_sistema… 2/3

https://acad.apps.uepg.br/inicio
https://hu.uepg.br/editais-dac/

5. Das Disposições Finais
5.1 Dúvidas poderão ser tratadas com a Direção Acadêmica pelo WhatsApp: 42 3311-8370, ligação
telefônica: 42 3311-8210, ou E-mail: hu.coreme@uepg.br.

Documento assinado eletronicamente por Fabiana Postiglione Mansani, Diretor(a) Acadêmico(a) -
HURCG - DAC, em 20/02/2025, às 15:29, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2425379 e o código CRC 88F2B0BB.

24.000046308-8 2425379v8

20/02/2025, 14:27 SEI/UEPG - 2425379 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2834885&infra_sistema… 3/3